福建省教育厅关于公布福建省"大学生校外实践教育基地"建设项目名单的通知
闽教高〔2012〕159号

各本科高校、独立学院：
　　根据福建省教育厅、福建省财政厅《关于开展"本科教学工程"大学生校外实践教育基地建设工作的通知》（闽教高〔2012〕134号），在学校申报的基础上，经项目评审委员会专家评选、公示，确定厦门大学与厦门大学附属中山医院共建的临床技能综合培训中心等84个项目，以及"一般本科院校提升计划"中立项建设的68个"校企合作实践教学基地"建设项目，共计152个项目为福建省大学生校外实践教育基地建设项目，现予以公布。

　　各校要按照文件要求，安排专项经费，切实加强大学生校外实践教育基地项目建设工作,于每年12月底前向省教育厅高教处、省财政厅科教文处报送年度工作报告。省财政将安排专项资金支持项目建设，学校按不低于1：1的比例配套。省教育厅、省财政厅将联合组织专家对建设项目进行抽查，对未按照建设方案进行建设的，将限期整改直至取消立项建设。项目建设结束时，组织专家进行验收，通过验收的项目，根据所属类别，授予对应称号。

　　附件：福建省"大学生校外实践教育基地"建设项目名单
　　福建省教育厅

　　2012年12月24日

     [image: image1.png]

[image: image2.png]

附件

福建省“大学生校外实践教育基地”

建设项目名单

一、重点建设高校建设项目名单（69项）

	序号
	建设单位名称
	共建高校名称
	实践基地类别

	1
	厦门大学附属中山医院
	厦门大学
	临床技能综合培训中心

	2
	漳江口红树林国家级自然保护区管理局
	厦门大学
	理科实践教育基地

	3
	福建省武夷山风景名胜区管理委员会
	厦门大学
	文学实践教育基地

历史学实践教育基地

哲学实践教育基地

	4
	中软国际厦门ETC（厦门中软卓越教育服务有限公司）
	厦门大学
	工程实践教育中心

	5
	厦门华联电子有限公司

厦门乾球光电科技有限公司

福建省艾而丹光电科技有限公司
	厦门大学
	理科实践教育基地

	6
	中国电信厦门分公司福建星网锐捷网络有限公司

福达新创通讯科技（厦门）有限公司
	厦门大学
	工程实践教育中心

	7
	厦门大学东山临海实验与观测站
	厦门大学
	理科实践教育基地

	8
	厦门松下电子信息有限公司

厦门富士电气化学有限公司

厦门TDK有限公司NEC东金电子（厦门）有限公司

厦门多威电子有限公司
	厦门大学
	文学实践教育基地

	9
	厦门市广播电视集团
	厦门大学
	文学实践教育基地

	10
	泉州悦华酒店有限公司
	华侨大学
	管理学教育实践基地

	11
	厦门特房建设工程集团有限公司
	华侨大学
	工程实践教育中心

	12
	中国中建设计集团有限公司
	华侨大学
	工程实践教育中心

	13
	厦门市中级人民法院、泉州市中级人民法院、 泉州市检察院、福建天衡联合律师事务所等
	华侨大学
	法学教育实践基地

	14
	厦门金鹭特种合金有限公司
	华侨大学
	工程实践教育中心

	15
	福建省光微电子科技有限公司
	华侨大学
	工程实践教育中心

	16
	福建凤竹纺织科技股份有限公司
	华侨大学
	工程实践教育中心

	17
	福建省石油化工集团有限责任公司
	福州大学
	工程实践教育中心

	18
	福建新大陆电脑股份有限公司
	福州大学
	工程实践教育中心

	19
	福建省交通运输集团有限责任公司
	福州大学
	管理学教育实践基地

	20
	福建星网锐捷通讯股份有限公司
	福州大学
	工程实践教育中心

	21
	南安市装备制造业协会
	福州大学
	工程实践教育中心

	22
	中建海峡建设发展有限公司
	福州大学
	工程实践教育中心

	23
	福州福大自动化科技有限公司
	福州大学
	工程实践教育中心

	24
	福州市中级人民法院
	福州大学
	法学教育实践基地

	25
	福建武夷山国家级自然保护区管理局
	福建师范大学
	理科实践教育基地

	26
	用友软件股份有限公司
	福建师范大学
	工程实践教育中心

	27
	福建省档案馆
	福建师范大学
	管理学实践教育基地

	28
	福建三钢集团三明化工有限责任公司
	福建师范大学
	工程实践教育中心

	29
	飞毛腿（福建）电子有限公司
	福建师范大学
	工程实践教育中心

	30
	福建省福州市中级人民法院
	福建师范大学
	法学实践教育基地

	31
	福建邮科通信技术有限公司
	福建师范大学
	工程实践教育中心

	32
	福建省环境保护有限公司
	福建师范大学
	工程实践教育中心

	33
	三明市农业科学研究院
	福建农林大学
	农科教合作人才培养基地

	34
	福建省长汀县水土保持事业局
	福建农林大学
	农科教合作人才培养基地

	35
	福建省泉州徳盛植保有限公司
	福建农林大学
	农科教合作人才培养基地

	36
	福人木业（福州）有限公司
	福建农林大学
	工程实践教育中心

	37
	福州动物园管理处
	福建农林大学
	其他

	38
	福州福大自动化科技有限公司
	福建农林大学
	工程实践教育中心

	39
	福建武夷山国家级自然保护区管理局
	福建农林大学
	理科教育实践基地

	40
	福建省农业科学院果树研究所
	福建农林大学
	农科教合作人才培养基地

	41
	福建医科大学附属第一医院
	福建医科大学
	临床技能综合培训中心

	42
	福建医科大学附属协和医院
	福建医科大学
	临床技能综合培训中心

	43
	福建医科大学附属口腔医院
	福建医科大学
	临床技能综合培训中心

	44
	福建省疾病预防控制中心
	福建医科大学
	预防医学实践教育基地

	45
	福州市卫生局
	福建医科大学
	护理学实践教育基地

	46
	福建省药品检验所
	福建医科大学
	药学实践教育基地

	47
	福建省卫生干部培训中心
	福建医科大学
	管理学实践教育基地

	48
	福州海王福药制药有限公司
	福建医科大学
	药学实践教育基地

	49
	福建省人民医院
	福建中医药大学
	临床技能综合培训中心

	50
	厦门市中医院
	福建中医药大学
	临床技能综合培训中心

	51
	福建省第二人民医院
	福建中医药大学
	临床技能综合培训中心

	52
	福建省医学科学研究院
	福建中医药大学
	药学实践教育基地

	53
	福建省漳州市中医院
	福建中医药大学
	临床技能综合培训中心

	54
	福建元一律师事务所
	福建中医药大学
	法学教育实践基地

	55
	厦门市医药研究所
	福建中医药大学
	药学实践教育基地

	56
	福建中医药大学附属康复医院
	福建中医药大学
	临床技能综合培训中心

	57
	中海散货运输有限公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	58
	中海集装箱运输厦门有限公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	59
	厦门港务发展股份有限公司东渡分公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	60
	厦门船舶重工股份有限公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	61
	福建安井食品股份有限公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	62
	路达（厦门）工业有限公司
	集美大学
	工程实践教育中心

	63
	厦门象屿集团有限公司
	集美大学
	管理学教育实践基地

	64
	永安市教育局
	漳州师范学院
	教育学实践教育基地

	65
	立达信绿色照明股份有限公司
	漳州师范学院
	工程实践教育中心

	66
	福建省闽南花卉有限公司
	漳州师范学院
	农科教合作人才培养基地

	67
	福建海山食品有限公司
	漳州师范学院
	管理学教育实践基地

	68
	漳州市教育局、漳州市第一中学、福建省云霄第一中学、龙海市程溪中学、漳州市长泰县第二中学
	漳州师范学院
	文学实践教育基地

	69
	福建片仔癀化妆品有限公司、龙翔实业有限公司、漳州市产品质量检验所、漳州市东区污水处理厂、漳州市西区污水处理厂、漳州市环境监测站、科辉环保有限公司
	漳州师范学院
	工程实践教育中心

二、一般本科院校建设项目名单（68项）
	序号
	项目名称
	所属学科
	项目负责人
	项目学校

	70
	校校企合作船员教育与培训实践教学基地
	交通运输
	曾文章
	泉州师范学院

	71
	中国动漫集团节目制作中心泉州师范学院实训基地
	艺术学
	黄  坚
	泉州师范学院

	72
	海洋生物技术实践实训教学基地
	生物科学
	吴文林
	泉州师范学院

	73
	顺通大学生创业与实践教学基地
	经济学
	吴子强
	泉州师范学院

	74
	蓝蓝高科电子信息实践教学基地
	电子信息科学
	潘玉灼
	泉州师范学院

	75
	福建工程学院-福建中移工程公司校企合作实践教学基地
	信息通信
	叶轻舟
	福建工程学院

	76
	福建工程学院－乾达重工校企合作实践教学基地
	材料科学与工程
	陈鼎宁
	福建工程学院

	77
	福建工程学院-中建海峡建设发展有限公司校企合作实践教育基地
	土木工程
	蔡雪峰
	福建工程学院

	78
	福建工程学院－建融造价咨询公司校企合作实践教学基地
	管理科学与工程
	刘元芳
	福建工程学院

	79
	福建工程学院—福建星网锐捷网络有限公司校企合作实践教学基地
	计算机科学与技术
	陈庆强
	福建工程学院

	80
	闽江学院-福建捷联电子信息工程实践教学基地
	电子科学与技术类
	傅  平
	闽江学院

	81
	闽江学院-财茂服装实践教育基地
	纺织科学与工程类
	陈东生
	闽江学院

	82
	闽江学院--中国移动福州分公司实践教学基地
	信息与通信工程类
	冯慧斌
	闽江学院

	83
	闽江学院--化实践教学基地
	化学类
	杨  平
	闽江学院

	84
	闽江学院--网龙实践教学基地
	计算机类
	张小进
	闽江学院

	85
	临床技能实践教学基地
	临床医学
	傅福仁
	莆田学院

	86
	莆田学院工艺美术实践基地
	艺术设计
	林洪潘
	莆田学院

	87
	建筑类专业校企合作实践教学基地
	土木工程
	徐永辉
	莆田学院

	88
	体育人才综合培养实践教学基地
	体育学
	王清生
	莆田学院

	89
	校企合作共建应用化学专业实践教学基地
	化学化工
	郑炳云
	莆田学院

	90
	厦门理工学院-ABB实践教学基地
	电气工程及其自动化
	陈丽安许悦
	厦门理工学院

	91
	厦门理工学院—林德实践教学基地
	车辆工程
	黄红武江福清
	厦门理工学院

	92
	厦门理工学院-厦门华联电子共建实践教育基地
	电子信息工程
	林海军沈亚锋
	厦门理工学院

	93
	厦门理工学院-路达实践教学基地
	机械工程
	罗善明蔡贵贤
	厦门理工学院

	94
	钢结构工程实践教育中心
	土木工程
	陈自力邹鲁建
	厦门理工学院

	95
	三明学院-赛琪体育用品有限公司校企合作实践教学基地
	艺术学/设计学类
	罗奋涛
	三明学院

	96
	三明学院中国重汽教学实践基地
	工学/机械类
	吴  龙
	三明学院

	97
	三明学院-厦门软件园合作办学企业（联盟）实践教学基地
	工学/计算机类
	邱锦明
	三明学院

	98
	文化创意管理人才校企合作实践教学基地
	文学/新闻传播学类
	邓天杰
	三明学院

	99
	三明学院—中国动漫集团校企合作动画实践教学基地
	艺术学/戏剧与影视学类
	邱国鹏
	三明学院

	100
	机械专业校企合作实践教学基地
	机械工程
	王荣杰
	龙岩学院

	101
	金属陶瓷材料实训基地
	材料科学与工程
	拓宏桂
	龙岩学院

	102
	动物疫病防控校企合作实践教学基地
	预防兽医学
	杨小燕
	龙岩学院

	103
	采矿工程实践教学基地
	采矿工程
	郭玉森
	龙岩学院

	104
	经济与管理类专业校企合作实践教学基地
	工商管理
	陈  琳
	龙岩学院

	105
	南平太阳电缆股份有限公司实践教学基地
	电子信息工程
	卢道明
	武夷学院

	106
	武夷山生态环境保护实践教学基地
	环境生态学
	陈良壁
	武夷学院

	107
	现代网络与交换技术实训基地的建设
	通信工程
	崔夏荣
	武夷学院

	108
	应用型物流人才校企联合培养基地
	物流
	沈慧芳
	武夷学院

	109
	武夷山悦华酒店红袍山庄酒店管理专业实践教学基地
	工商管理
	周作明
	武夷学院

	110
	民商案件裁判实践教学基地
	法学
	胡宝珍
	福建警察学院

	111
	网络侦查与电子数据取证实践教学基地
	计算机科学技术、法学
	李民强
	福建警察学院

	112
	保险查勘理赔人才培养实践教学基地
	法学
	何松国
	福建警察学院

	113
	三盛集团实践教学基地
	工商管理学
	殷闽华
	福建江夏学院

	114
	中国邮政储蓄银行福建省分行实践教学基地
	金融学
	吴军梅
	福建江夏学院

	115
	百胜集团实践教学基地
	经济学
	陈豫浩
	福建江夏学院

	116
	财务与会计实践教学基地
	管理学
	潘  琰
	福建江夏学院

	117
	福州中级法院实践教学基地
	法学
	陈明添
	福建江夏学院

	118
	生物技术实践教学基地
	生物学
	陈  勇
	宁德师范学院

	119
	化学系三祥实践教学基地
	化学
	应少明
	宁德师范学院

	120
	宁德师范学院—远东电机（宁德）有限公司校企合作实践教学基地
	电气、机械工程
	郑乃清
	宁德师范学院

	121
	闽东畲族文化研究基地
	民族问题
	伊  漪
	宁德师范学院

	122
	福州坤彩精化有限公司实践教学基地
	应用化学
	林渊智
	师大福清分校

	123
	广晟期货金融量化实践教学基地
	金融学
	杨建辉
	师大福清分校

	124
	食品科学与工程(海壹)实践教学基地
	食品科学
	叶瑞洪
	师大福清分校

	125
	福清华侨中学实践教学基地
	心理学
	陈妮娅
	师大福清分校

	126
	网络（神州）实践教学基地
	计算机科学
	李立耀
	师大福清分校

	127
	“仰恩——源和创意产业园”实践教学基地
	广告学
	欧颖峰
	仰恩大学

	128
	仰恩大学经济学院——华福证券有限责任公司营业部实践教学基地
	金融学
	张雪梅
	仰恩大学

	129
	服装工程方向实践教学基地
	纺织科学与工程管理学
	陶  辉
	闽南理工学院

	130
	经济与管理实践教学3S实践基地
	经济学、管理学
	李列东
	闽南理工学院

	131
	RFID技术实训中心
	信息管理与信息系统
	曾健民
	闽南理工学院

	132
	通达集团大学生实践教学基地
	机械
	王庆有
	闽南理工学院

	133
	东方超捷国际货代实践教学基地
	物流工程与管理
	江明光
	福州外语外贸学院

	134
	“正瀚国际”国贸实践教学基地
	经济学
	陈  忠
	福州外语外贸学院

	135
	“福州雕刻工艺总厂”寿山石雕当代工艺实践教学基地
	美术学
	林君桓
	福州外语外贸学院

	136
	“译国译民”翻译能力培养实践教学基地
	外国语言文学
	李玉平
	福州外语外贸学院

	137
	物联网技术教学实践基地
	信息科学
	林宏康
	宁德师范学院

三、独立学院建设项目名单（15项）
	序号
	建设单位名称
	共建高校名称
	实践基地类别

	138
	福建九龙江口红树林自然保护区管理处
	厦门大学嘉庚学院
	工程实践教育中心

	139
	厦门金龙旅行车有限公司
	厦门大学嘉庚学院
	工程实践教育中心

	140
	中国建筑第八工程局有限公司
	华侨大学厦门工学院
	工程实践教育中心

	141
	中国船政文化博物馆
	福州大学阳光学院
	管理学教育实践基地

	142
	福建上润精密仪器有限公司
	福州大学阳光学院
	工程实践教育中心

	143
	福州市鼓楼区洪山镇人民政府
	福州大学至诚学院
	管理学教育实践基地

	144
	福州高图信息技术有限公司
	福州大学至诚学院
	工程实践教育中心

	145
	福建时创电子科技有限公司
	福建师范大学协和学院
	工程实践教育中心

	146
	泉州市泉港区文体旅游局
	福建师范大学协和学院
	艺术学教育实践基地

	147
	森源家具集团有限公司
	福建师范大学闽南科技学院
	管理学教育实践基地

	148
	泉州利昌塑胶有限公司
	福建师范大学闽南科技学院
	理科实践教育基地

	149
	福建士联建设有限公司
	福建农林大学金山学院
	工程实践教育中心

	150
	泉州悦华酒店有限公司
	福建农林大学东方学院
	管理学教育实践基地

	151
	厦门中软卓越教育服务有限公司
	集美大学诚毅学院
	工程实践教育中心

	152
	厦门市集美区司法局
	集美大学诚毅学院
	法学教育实践基地

PAGE
- 3 -